
 

 

11-11 (nahrazuje 10-11) ZKL 8115 obraťte 

 

 
 

ADLER Lichtschutzkonzentrat 90712 
 

 
Koncentrát na ochranu proti světlu pro laky na nábytek na bázi rozpouštědel pro průmysl a 
řemeslníky 
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecné informace 
 

 

Roztok absorbéru UV záření na bázi rozpouštědel jako přísada do 
bezbarvých dvousložkových PUR laků na nábytek ADLER 

 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

Přísada do transparentních základních a vrchních laků na bázi 
rozpouštědel (dvousložkové PUR laky na nábytek ADLER) pro 
dosažení dobrého účinku ochrany proti světlu na mnoha druzích 
dřeva. 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 
 

 

 Před použitím produkt protřepejte. 

 Pečlivě vmíchejte koncentrát na ochranu proti světlu ADLER 
Lichtschutzkonzentrat 90712 do laku bez přidaného tvrdidla a 
ředidla; pak zapracujte tvrdidlo a potřebné množství ředidla. 

 Dvousložkové PUR laky na nábytek ADLER s koncentrátem na 
ochranu proti světlu ADLER Lichtschutzkonzentrat 90712 je 
možné zpracovávat způsobem, uvedeným v příslušném 
technickém listu. 

 Pomocí absorbérů UV záření nelze chránit všechny druhy dřeva. 
Další informace k tomuto tématu jsou obsaženy v našem listu 
„Zabarvení a žloutnutí dřeva vlivem slunečního světla“. 

 

 

Přidané množství 
 

 
max. 10 % 

 

 

Doporučujeme přidat cca 5 hmotnostních procent, vztaženo na 
hmotnost laku (bez přidaného tvrdidla). 
Nesmí být překročeno maximální přidané množství 10 %, jinak 
dochází k výronům (vznik šedavého povlaku na lakovaných 
plochách)! 
 
Do laků, které již standardně obsahují prostředek na ochranu 
proti světlu, se nesmí přidávat další koncentrát na ochranu 
proti světlu! V technických listech k našim produktům je 
uvedeno, zda příslušný lak již obsahuje prostředek na 
ochranu proti světlu. 
 

 

Doby schnutí 
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 

 

Přidáním koncentrátu na ochranu proti světlu ADLER 
Lichtschutzkonzentrat 90712 není ovlivněno schnutí systémů PUR 
laků na nábytek ADLER. 
 

 
 



  ADLER Lichtschutzkonzentrat 

11-11 (nahrazuje 10-11)   Strana 2 ze 2 
 

 

 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

Pracovní nástroje očistěte 
ředidlem ADLER DD-Verdünnung 80019 nebo 
čisticím ředidlem ADLER Waschverdünnung 80077 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ 
 

 

Velikosti balení 
 

 

1 l 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Skladovatelnost / 
skladování 
 

 
 

 

Skladovatelnost nejméně 1 rok v originálním uzavřeném obalu. 
 

Skladujte v chladnu, avšak chraňte před mrazem. 
 

 

Bezpečnostně technické 
údaje 
 

 
 

 

Dodržujte pokyny v bezpečnostním listu k tomuto produktu! 
Aktuální verze je dostupná na Internetu na adrese 
www.adler-lacke.com. 
 

 
 

 


